[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 6º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 7ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 15 DE MARÇO DE 2019.
Aos 15 (quinze) dias do mês de março, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na Sala João Raimundo Pereira, na Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 6ª Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2019. Compareceram o Senhor Presidente Vereador José Carlos Dantas Costa, e os Senhores Vereadores, Clayton Mariano de Sá, Vinicius Pereira Dantas, Daniel Andson da Costa, José Anchieta de Azevedo, Allison Azevedo de Farias, Fabiana Caline Araújo de Souza e Joseni Santos de Medeiros. O Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lida e aprovada a Ata da 5ª Sessão Ordinária, realizada dia 08 de março de 2019, às 19 horas. EXPEDIENTE: Foi lido em Plenário o VOTO DE PESAR Nº 003/2019, DE 08 DE MARÇO DE 2019, pelo falecimento Senhor José Antônio de Medeiros, conhecido popularmente por Seu Borrego, de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA, em conjunto com os demais Vereadores. Foram aprovadas por unanimidade as indicações: nº 025/2019, de JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO solicitando proteções nas laterais da Ponte do Rio São José juntamente com postes de iluminação para maior segurança da comunidade; nº 026/2019, de DANIEL ANDSON DA COSTA solicitando a substituição do cata-vento localizado no lote do Sr. Deda por uma bomba elétrica que auxiliará no abastecimento da comunidade Rural; nº 027/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS solicitando contratação de um médico cardiologista e de um médico ortopedista; 028/2019, de DANIEL ANDSON DA COSTA solicitando uma mine adutora do açude Marcelino Bilizário  para a caixa de água, localizada onde serão transferidos os currais de animais no cercado público, na Comunidade Melado. Outra opção de abastecimento seria o poço localizado na Comunidade Melado, caso o referido açude entre em colapso; nº 029/2019, de ALLISON AZEVEDO DE FARIAS solicitando a instalação de 02 (duas) bombas de esgoto, sendo 01 (uma) na fossa séptica do Bairro Beira Rio e 01 (uma) no fossão do Bairro Liberdade, interligando com o esgoto geral para serem despejados na Lagoa de Tratamento; nº 030/2019, de JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA solicitando aquisição de uma máquina ensiladeira; ambas as indicações para que após ouvido o Plenário, fossem enviados ofícios a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO. ORDEM DO DIA: Não houve matéria a ser votada. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, Vinícius Pereira Dantas, Primeiro Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, 15 de março de 2019.
[image: image1.jpg]